PM/31000
Balgzylinder (kompakt), einfachwirkend
� 3/15
de 1.8.001.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1994 - 1271d) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Druckluft, geölt oder ungeölt,
Nitrogen, Wasser (mit Glycol)

3/15
˙PM/31˙˙˙
Typenschlüssel
Balgwerkstoffe Kennung
NR/BR, SBR - Material None
Hochtemperaturausführung (IR) T
Extremtemperaturausführung (ECO) E
Anzahl der Faltenbälge Kennung
1 1
2 2
3 3
Nenndurchmesser (inch) Kennung
2 3/4 02
4 1/2 04
6 06
8 08
9 1/4 09
12 12
Achtung: Nicht benutzte Stellen bitte aufrücken,
z. B. PM/31023
Alternative Balgzylinder
Symbol Typ Material Beschreibung Abmessung Seite
PM/31000 Standard Ø 2 3/4 ... 12 inch (78 ... 310 mm) 3 und 4
TPM/31000 IR Ø 2 3/4 ... 12 inch (78 ... 310 mm) 3 und 4
EPM/31000 ECO Ø 2 3/4 ... 12 inch (125 ... 310 mm) 3 und 4
Wichtige Hinweise::
Kraft:
Die Zylinderkraft ist abhängig von der
Bauhöhe. Mit zunehmen der
Bauhöhe nimmt die Zylinderkraft ab.
- Vor dem Einbau ist der Balgzylinder
   auf eventuelle Transport-
   Beschädigungen zu prüfen.
- Der Balgzylinder ist erst nach
   dem korrekten Einbau mit
   Druckluft zu befüllen.
Einbau:
Der Einbauraum ist so auszulegen,
dass Scheuerstellen mit der
Balgwand vermiedenwerden.
- Für die Aufnahme der Kräfte
   ist die gesamte Auflagefläche
   der Endteile zu nutzen.
- Balgzylinder sind seitlich zu
   führen
- Der Balgzylinder ist vor dem
   Demontieren zu entlüften.
- Der Gummibalg ist vor einem
   ständigen Kontakt mit Hydrauliköl,
   Schmiermitteln, Lösungsmitteln,
   Metallspänen, Schweißfunken
   zu schützen.
- Bei besonderen Einflüssen
   empfiehlt es sich, unter Angabe
   von Werkstoff, Temperatur und
   Konzentration weitere Auskünfte
    bei Norgren einzuholen.
Anschläge:
Um Beschädigungen während
des Betriebs zu vermeiden, ist ein
mechanischer Endanschlag in beiden
Richtungen vorzusehen. (minimale
bzw. maximale Einbauhöhe)
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1994 - 1271d) © 2015 Norgren GmbH
PM/31000
Balgzylinder (kompakt), einfachwirkend
de 1.8.001.033/15
1  Minimaler Einbaudurchmesser
2  Minimale Einbauhöhe
3  Maximale Einbauhöhe
4  Hub
5  Empfohlene max. Arbeitshöhe
1  Minimaler Einbaudurchmesser